Р Е Ш Е Н И Е
01 августа 2023 года  № 85/4-5

с.Кушнаренково

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский

район Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года

Руководствуясь статьей 24, 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

территориальная избирательная комиссия муниципального район Кушнаренковский

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/115-7 от 17 мая 2023 года

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов

сельских поселений   муниципального района Кушнаренковский район Республики

Башкортостан, решила:

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах

депутатов Совета сельского поселения Кушнаренковский сельсовет

муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан по

многомандатным избирательным округам № 1-4  10 сентября 2023 года

(Приложения №№ 1-4).

Председатель    Ф.М.Мухаметзянова

Секретарь              Г.И.Басырова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Приложение № 1

к решению ТИК МР

Кушнаренковский район РБ

от 01.08.2023 г. №85/4-5

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

Горный четырёхмандатный избирательный округ № 1

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
     Поставьте любые(ой) знаки (знак)  в пустых(ом) квадратах(е) справа от фамилий не более чем трех зарегистрированных
кандидатов, в пользу которых(ого) сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака (знаков)
бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех квадратах, либо не
проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем
неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

 ИСЛАМОВА

 Гузелия Халимовна

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Архангельский район,

село Валентиновка; МАУК Межпоселенческий районный дом культуры

муниципального района Кушнаренковский район Республики

Башкортостан, руководитель кружка; выдвинута Политической партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ»

 КАМАЛЕТДИНОВ

 Айдар Загитович

1993 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский

район, село Кушнаренково; МУП «Кушнаренковское ЖКХ» РБ,

оператор котельной; выдвинут Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ЛАТЫПОВА

 Гузель Нурлыгаяновна

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский

район, село Кушнаренково; межпоселенческий районный Дом

культуры муниципального района Кушнаренковский район,

заведующая методическим кабинетом; выдвинута Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 САДЫКОВ

 Булат Суфианович

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский

район, село Кушнаренково; МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания

и муниципальных закупок муниципального района Кушнаренковский

район Республики Башкортостан», начальник отдела закупок; депутат

Совета сельского поселения Кушнаренковский сельсовет

муниципального района Кушнаренковский район Республики

Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Политической

партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России; член

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии

России

 СУЛТАНОВ

 Артур Радикович

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский

район, село Кушнаренково; МАУ дополнительного образования

«Горский» муниципального района Кушнаренковский район

Республики Башкортостан, директор; депутат Совета сельского

поселения Ахметовский сельсовет муниципального района

Кушнаренковский район Республики Башкортостан на непостоянной

основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

Приложение № 2

к решению ТИК

МР Кушнаренковский район РБ

от 01.08.2023 г. № 85/4-5

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

Новый четырёхмандатный избирательный округ № 2

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
     Поставьте любые(ой) знаки (знак)  в пустых(ом) квадратах(е) справа от фамилий не более чем трех зарегистрированных
кандидатов, в пользу которых(ого) сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака (знаков)
бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех квадратах, либо не
проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем
неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

 АХМЕТОВ

 Ринат Раилович

1972 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; МУП «Кушнаренковское ЖКХ» РБ,
инженер жилищно-эксплуатационного фонда; выдвинут Всероссийской
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 БАГАУТДИНОВ

 Эдуард Каусарович

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; Администрация сельского поселения
Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский
район Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат
Совета сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального
района Кушнаренковский район Республики Башкортостан на
непостоянной основе; выдвинут Всероссийской политической партией
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 КАДЫРОВ

 Айдар Рафисович

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; ООО «МВМ», сервисный специалист;
депутат Совета сельского поселения Матвеевский сельсовет
муниципального района Кушнаренковский район Республики
Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Политической
партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ»

 МУРАТОВ

 Ильшат Ришатович

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; ООО «Металлобаза», директор; выдвинут
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ТУХВАТУЛЛИН

 Булат Ханифович

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; ГБУ Кушнаренковская районная
ветеринарная станция Республики Башкортостан, ветеринарный врач;
депутат Совета сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
муниципального района Кушнаренковский район Республики
Башкортостан на непостоянной основе; самовыдвижение

 ШАГАПОВА

 Аида Занифовна

1990 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; Служба семьи в Кушнаренковском районе
ГБУ Республики Башкортостан Северо-западный межрайонный центр
«Семья», психолог в социальной сфере; депутат Совета сельского
поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района
Кушнаренковский район Республики Башкортостан на непостоянной
основе; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

 ШАЙМУХАМЕТОВА

 Алия Альфридовна

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; временно неработающая; выдвинута
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Приложение № 3

к решению ТИК МР

                                                                                                                        Кушнаренковский район РБ

                                                                                                                        от 01.08.2023г. № 85/4-5

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

Центральный трёхмандатный избирательный округ № 3

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
     Поставьте любые(ой) знаки (знак)  в пустых(ом) квадратах(е) справа от фамилий не более чем трех зарегистрированных
кандидатов, в пользу которых(ого) сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака (знаков)
бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех квадратах, либо не
проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем
неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

 ВЛАДИМИРОВ

 Александр Михайлович

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; МБОУ Средняя общеобразовательная
школа № 1 имени героя Советского Союза В.Д.Паширова села
Кушнаренково муниципального района Кушнаренковский район
Республики Башкортостан, учитель физической культуры; депутат
Совета сельского поселения Кушнаренковский сельсовет
муниципального района Кушнаренковский район Республики
Башкортостан на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 КАМАЛЕТДИНОВ

 Назир Завилевич

1962 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский

район, село Кушнаренково; ООО «Газпром межрегионгаз Уфа»,

специалист по корпоративной защите; депутат Совета сельского

поселения Кушнаренковский сельсовет муниципального района

Кушнаренковский район Республики Башкортостан на непостоянной

основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 САЕТОВ

 Айдар Фавилевич

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский

район, село Кушнаренково; МАУ дополнительного образования

Детско-юношеская спортивная школа муниципального района

Кушнаренковский район Республики Башкортостан, тренер-

преподаватель; выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократической партией России; член Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии России

 ХАМАТДИНОВ

 Ринат Раисович

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский

район, село Кушнаренково; МАУ дополнительного образования

Детско-юношеская спортивная школа села Кушнаренково

муниципального района Кушнаренковский район Республики

Башкортостан, директор; выдвинут Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Приложение   № 4 к решению ТИК МР

Кушнаренковский район РБ

от 01.08.2023г. № 85/4-5

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения

Кушнаренковский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

(Подписи двух членов участковой
избирательной комиссии с правом

решающего голоса и печать
участковой избирательной

комиссии)

Школьный четырёхмандатный избирательный округ № 4

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
     Поставьте любые(ой) знаки (знак)  в пустых(ом) квадратах(е) справа от фамилий не более чем трех зарегистрированных
кандидатов, в пользу которых(ого) сделан выбор. Для соблюдения тайны голосования после проставления знака (знаков)
бюллетень необходимо свернуть текстом внутрь и в таком виде поместить в ящик для голосования.
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в трех квадратах, либо не
проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
    Избирательный бюллетень, изготовленный неофициально, либо не заверенный подписями двух членов участковой
избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем
неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

 БУЛАТОВА

 Рима Фагимовна

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский район,
село Кушнаренково; МБУК Кушнаренковская межпоселенческая
централизованная библиотечная система муниципального района
Кушнаренковский район Республики Башкортостан, главный
библиотекарь Детской библиотеки; выдвинута Политической партией
ЛДПР – Либерально-демократической партией России

 ЕЛИСЕЕВ

 Виктор Эдуардович

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, деревня Учхоза сельхозтехникума; ООО «СФЕРА», директор;
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

 ЛУКМАНОВА

 Зульфия Мударисовна

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; МКУ Отдел образования муниципального
района Кушнаренковский район Республики Башкортостан, методист;
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ
РОССИЯ»

 МУРТАЗИНА

 Ирина Рамилевна

1990 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; МАУК Межпоселенческий районный дом
культуры муниципального района Кушнаренковский район Республики
Башкортостан, инженер; выдвинута Политической партией
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ»

 НАЗИМОВ

 Руслан Ильдарович

1991 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; временно неработающий; выдвинут
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ХАМАТГАЛЕЕВА

 Лейсан Дамировна

1987 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа;
Администрация муниципального района Кушнаренковский район
Республики Башкортостан, архивариус архивного отдела; выдвинута
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

 ШАЙХЛИСЛАМОВ

 Вадим Рамилевич

1997 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; МБУК Кушнаренковский историко-
краеведческий музей муниципального района Кушнаренковский район
Республики Башкортостан, специалист по учёту музейных предметов;
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ШАРИПОВ

 Ринат Завилевич

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Кушнаренковский
район, село Кушнаренково; временно неработающий; выдвинут
Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией
России; член Политической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России

	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Кушнаренковский\Кушнаренковский 01.docx
	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Кушнаренковский\Кушнаренковский 02.docx
	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Кушнаренковский\Кушнаренковский 03.docx
	C:\Users\ТИК Игорь\Desktop\Об утверждении текста\Бюллетени\Кушнаренковский\Кушнаренковский 04.docx